
COMUNE DI UMBERTIDE
PROVINCIA DI PERUGIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

ATTO N. 61

DEL 13/04/2021

OGGETTO: 
Concessione patrocinio per concerto "Concerto on-line per Umbertide"   

L’anno 2021 il giorno 13 del mese di Aprile alle ore 17:00, in videoconferenza, si è riunita la Giunta 
Comunale, per l'esame degli argomenti ed eventuali deliberazioni, nel corso della seduta, delle 
proposte presentate.

Alla quale risultano:

Presente/Assente

CARIZIA LUCA Sindaco Presente

MIERLA ANNA LISA Vice Sindaco Presente

PIERUCCI SARA Assessore Presente

VILLARINI ALESSANDRO Assessore Presente

TOSTI PIER GIACOMO Assessore Assente

CENCIARINI FRANCESCO Assessore Presente

Presenti n°: 5 Assenti n°: 1 

Assiste il segretario generale: Marco Angeloni.

Constatato il numero legale degli intervenuti assume la presidenza  il sindaco  Sig. Luca Carizia  
che dichiara aperta la seduta.



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la seguente proposta presentata dall'Assessore Sara Pierucci

“Premesso  che  durante  l'emergenza  epidemiologica  le  attività  culturali  sono  state  interrotte  a 
causa della chiusura di teatri, musei e luoghi musicali;

Vista la richiesta acquisita al prot. 8242 del 12/04/2020 nella quale il Maestro Contadini chiede il  
patrocinio del Comune di Umbertide, l'utilizzo dello Stemma Comunale, il supporto logistico per la 
ripresa da trasmettere a mezzo social network e la pubblicità nel sito del Comune di Umbertide per 
il concerto dell'orchestra da camera I Concertisti intitolato “Concerto on line per Umbertide” che si 
terrà il 24 Aprile ore 19.30 presso la Chiesa del Cristo Risorto;

Considerato che il concerto vuole dare un segnale di ripresa delle attività musicali, seppur senza 
pubblico, e tende ad onorare la recente convenzione tra la scuola e il Conservatorio L.Cherubini di 
Firenze;

Dato atto che la scuola di musica vanta un alto profilo artistico si ritiene di accogliere la richiesta 
del patrocinio e l'utilizzo dello Stemma Comunale;

Visti:
- il d.lgs. 267/2000;
- la legge 241/2001;
- lo statuto comunale;
- il regolamento della giunta comunale approvato con DGC n. 388 de 30/12/2009; 

PROPONE

Alla giunta comunale di adottare il seguente provvedimento:

1) Di dare atto che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) Di concedere il patrocinio, l'utilizzo dello Stemma Comunale, il supporto logistico per la ripresa 
da trasmettere a mezzo social network e la pubblicità nel sito del Comune di Umbertide per il 
concerto dell'orchestra da camera I Concertisti intitolato“Concerto on line per Umbertide” che si 
terrà il 24 Aprile ore 19.30 presso la Chiesa del Cristo Risorto;

3) Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134 comma 4, del d.lgs 
267/2000.

l'Assessore
Sara Pierucci“  

Acquisiti sulla presente proposta ai sensi dell'art 49 del D.Lgs 267/2000:

- il parere di regolarità tecnica;
- il parere di regolarità contabile;



Dopo ampia discussione e ritenuta la suddetta proposta meritevole di accoglimento

Con voti unanimi

DELIBERA

1) Di approvare e fare propria la proposta in premessa enunciata e conseguentemente

2) Di concedere il patrocinio, l'utilizzo dello Stemma Comunale, il supporto logistico per la ripresa 
da trasmettere a mezzo social network e la pubblicità nel sito del Comune di Umbertide per il 
concerto dell'orchestra da camera I Concertisti intitolato“Concerto on line per Umbertide” che si 
terrà il 24 Aprile ore 19.30 presso la Chiesa del Cristo Risorto.

Stante l’urgenza, con voti unanimi

DELIBERA

Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art 134, comma 4 del dlgs 
267/2000.

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

Il Sindaco Il Segretario Generale 

Luca Carizia Marco Angeloni 


